acceptabit deus pro oblatione
noua. et preciosa hostia.
De qua ipse ait: Hic est filius
meus dilectus: in quo michi
bene complacui. Sed oblationis
ista fructus satis delimita videtur
ubi tantum sicut domino. redimunt
anibus: et illico reportat. Ve
met quoniam in templo offerret: nec
hinc brachia symeonis: sed ex
cruitate. inter brachia crucis.
Vemet quoniam non redimet alieno
sed redimet alios sanguine proprio:
quia redemptione eius misit de
us pro populo suo. Illud erit
sacrificium vestimentum: istud est
inabitum. Istud quidem est iocun
dium: sed illud plenum. Iste
enim tempore natiuitatis: illud in
plenitudine etatis. De utroque
tamen potes nativitate. quod propheta
predixit: oblatum est quia
ipse voluit. Nam et modo
oblatum est. non quod opus ha
buit: non quod sub legis edic
to fuit: sed quod voluit. Et in
in cruce nichilominus oblatum
est. non quod iudeus prevaluit:
non quod ipse meruit: sed quod vo
luit. **V**oluntarie sacrificium
tibi domine: quod voluntarie ob
latum est pro mea salute: non
pro natiuitate. Sed quid nos
fructus offeremus aut quid re
tribuimus illi: pro omnibus que re
tribuit nobis. Ille pro nobis
obtulit hostiam preciosiorē quam
habuit: numerum qua preciosior
esse non potuit. Et nos ergo
faciamus quod possumus: opti
mum quod habemus offerentes illi:
quod sumus utique nosmetipsi.
Ipse seipsum optulit: tu quibus
est qui te offerre cunctis.
Quibus michi tribuat: ut

oblationem meam dignetur maies
tas tanta suscipere. Duo immu
ta habes domine corpus et animam
dico: ut tamen hec tibi ipse pos
sum in sacrificium laudis offerre.
Donum enim michi. longepro glo
riosius atque utilius est: ut ti
bi magis offerat: quam desinat
michi ipse. Nam ad meipsum a
nima mea conturbat: in te
vero exultabit spiritus meus. si
tibi venerit offerenti fructus: mo
rituo domino. iudeus mortuas
hostias offerebat: sed iam nunc
vivo ego dicit dominus. nolo mor
tem precorab. sed magis ut con
uitat et viuat. Non vult do
minus mortem meam: et non libe
ter offero illi vitam meam. Hec
est enim placabilis hostia: hostia deo
placens: hostia viva. **S**
in oblatione illa tres fuisse
legunt: et in hac quoque tria
nichilominus a domino requirunt.
fuit in ea oblatione ioseph
sponsus miris domini: cuius filius
putabatur. fuit et ipsa virgo
maria: et puer ihesus qui offe
ratur. Sit ergo in oblatione nostra
constancia viribus: sit et con
tinencia carnis: sit conscientia
hominibus. Sit magis in proposito pro
seuerandi animus viribus: sit
in continencia castitas virgini
liberitas: sit in conscientia simplici
tas et humilitas puerilis.

quarta de purificandis et dormandis

cordium affectionibus
Dormna thalamum
tuum spon. et sus
cipe regem xpm:
que virgo conce
pit. virgo peperit:

Virgo post partu que genuit
adorauit. **A**d nos fies. ad
nos hoc loquitur spūs scūs. qui
sumus syon. qui sicut speulan
tes: qui die ac nocte eleuamus
oculos nros ad dnm deū nrū
donec inseat nri. **A**dorne
igit thalamū nrū: et suscipere
regem xpm. Ecce fies xpc in
pria veniens. et a suis repul
sus: nō habet ubi caput reclinet.
Pre subg nris mē magna bra
chia bagiens: p spm scm queres
hospiciū dicens. Adorna thala
mū tuū syon. **E**mūdemq igit
thalamū nrū prius expellendo
que oculos xpi nrū offende
pnt. et sic demū adornem. ea
inseado in quibus delat et
gaudet. Que sūt aut forsitan
aliquis vni: que oculos xpi
offende pnt. Cui dicim. Ric
hil ita oculos eius offendit sic
supbia: que angelū de celo. et
hominē expulit de paradiso. q
est pncū omīs pāi. Quā hor
tat nos spūs scūs utare dicit.
Quid supbis terra et cinis?
Et alibi. Omīs caro fenū. Esfic
tatu ē fenū: et flos eius deci
dit. Videamq nūc quid sup
bia fecit. Angelū de celo: et ho
minē expulit de paradiso. Mei
to hoc oculos xpi offendit que
pulcherrimū opus eius in celo
et in paradiso fedauit: q fecit
de angelo dyabolū: et de ho
minē ruy creato et iusto pfidū.
Que sicut ē pāorū pmit et
maximū: sic est omī regna
et mī vāorū. **V**idendū ē
igit et sollicitate confidēndū
ut eam mens nrā cū tota ple
sua excludat: ut thalamū nrū

emundatus et ornatus xpm rege
qui fores pulsat suscipiat. Cū
totā mōi ple sua: septe saluet
pnap alibq vicis. Que sūt
hec: inanis gloria. inuidia.
ira. tristitia. auaritia. ventris
in glauies. luxuria. Hec sūt
filie supbie que nrām suā sequū:
que hospiciū qdāq intuerit.
fctidū reddūt. **S**ed que nobis
cū istis cōmūno? Quis cōsensit
templo dei cū ydolis? Nulla no
bis deo agimq grās tū eis soc
etis: quas exuētes veterē ho
minē cū artibq suis. gladio vē
confessione et penitēcie eneca
uimq. Nichil igit in nobis ul
possit supbia: que de archā
gelo diabolū. et de pmo ho
mine fecit impiū: et crea
tori suo rebellem. Nichil ha
beat in nobis vana gloria: q
a die cōuersionis nrē in cruce
dm nrī ihū xpi cepimq glari
cū aplo dicentes. Nichil aut
absit gloriari nisi in cruce dm
nrī ihū xpi: p que michi mū
dus crucifigē: et ego mūdo
Gla itaq nrā sit crux xpi quā
portamq: et testimoniu cōsci
entiae p cruce xpi purgate. De
quo aplos ait. gloria nrā hec
ē testimoniu cōsciēcie nostrae.
In qua consciēcia gloriari:
de domo dei ē deo grās agē.
Ad quod nos hortat aplos dicit.
Qui gloriat in dno gloriat. id ē
in dno de puitate consciēcie glo
riet. Non em qui seipm con
mendat ille pbatus est: sed
que deus cōmēdat. Ceterū
qui in se gloriat: et qui sibi
placet stulto homi placet. **E**

in alio nomine gloriatur: aut laudem
in mente ab ore alterius expectat:
mercedem operum recipit: ac
oleo pacis ungit caput suum.
Auditque propheta sibi dicente. **G**ale-
dictus homo: qui ponit spem
sua in homine. **E**t in die iudicii
cum dixerint. **D**ne dne apud nobis
aut. **A**me ame dico uobis: nescio
uos. **H**ec uana gloria sua est
supbia: que in quocumque fuerit
inobediens facit. **¶** **N**on sum
post confessionem nichil utile in no-
bis habeat inuidia: per quam mors
inuenit in orbe terrarum. **D**iaboli
enim inuidit homini a sensu unde
corruerat: et propter hoc tempta-
uit et in anima occidit. **H**ec est
illa que non magnos sed pueros
semper torquet: dicente **S**co Job.
Puulum occidit inuidia. **I**n eo est
quod aliquis ab alio inuidet: in di-
uitem se ostendit ei cui inuidet. **S**c.
Diaboli inuidit primo homini:
sicut esau iacob: et cayn abel.
Hec inuidia puulum occidit:
quod nisi inferior esset: de bono
alterius non doleret. **¶** **H**ac
peste nulla moritur: nisi qui ter-
rena hec appetit: que tota non
uenit pluribus. **U**nde si qua
desiderat: illi inuidet: qui peccat-
us ea accepit: illius parte ha-
bendo quantitate ei restituit.
Huc puulum occidit inuidia:
quod dum potest adipisci quod alii in-
uidet: in odium inuidie filiam
cadit. **¶** **R**ursus fratres post
confessionem inquam non habeat
in nobis locum: quod dominus in ewan-
gelio gradatim dicit ad gelien-
ne puteum dicens. **Q**ui nascitur
frater suo: reus erit iudicio. **¶**
Dixerit racha. hoc est uocem
indignationis per non emiserit.

reus erit con filio: in quo tracta-
tur qua pena est multandus. **¶**
Dixerit fatue: hoc est tale quod
fecerit aut uerbo aut uerberet
ut in fratre despiciat: reus est
geheme ignis nisi resipuerit.
Hec est nam que stultorum oculos
extinguit: sapientium oculos non
numquam turbat: dicente per salmista.
Turbatus est per in oculus meus.
Et de nam stultorum. **J**ob autem. **U**rum
stultum in faciat nauis. **¶** **E**cce
duas nam uidemus: quarum altera
nonnumquam turbat oculum: altera se-
per extinguit. **A**ltera uenit ex im-
patientia: altera ex zelo iratu-
dinis. **A**ltera uenit ex uicio:
altera ex uirtute. **D**e altera que
uenit ex uirtute per autem. **I**ra-
cundiam et nolite uocare. **¶**
Dicit. **F**rudeles estote in uia-
um. mites in fratri: considerate
uosmetipsos ne et uos tem-
tem. **D**e altera que uenit
ex uicio aut apud. **S**ol non
occidat super inuidiam uerum:
id est christus qui est sol iusticie
mentem uestram uascentem non
deserit: qui cum non numquam ha-
bitat. **I**ra que uenit ex zelo
uirtutinis debemus uisam per
in eis errantibus: et post errantibus
per inuicem: que melior est risu:
quod per tristitia uultus corrigit
per inuicem. **¶** **Q**ue debet tamen subee-
rationi: ne sit immoderata: sed
in uocatione per tempus et modum
consideret. **H**ec sapientes in-
dum turbat. **I**ra per uicium per
tos occidit: dum in iras et co-
tumeliam linguam relaxat. **¶**
Rursus fratres per conuersionem
uicium. inuicem est thala-
mum cordis nostri ne tristitia uo-

diens introeat: illa dico que
 morte opat: que de amissio
 ne reru temporalu venit. **Hec**
 e illa que prauas cogitacioes
 generat: murmurosu modicu
 reddit: que fastidiu parit:
 et tenete austru dei cu voce
 loth retro respice compellit.
Sine dolore naqz no pt amit-
te: qd ai mordmato amore
 possedit. **Hanc itaqz tisti-**
cia que morte opat excluda
mqz et inmittam q eam que
venit de meozia paoru. et
de perimatioe ma: dicitmqz
cu psalmista. Heu michi qz
molatus meus plongatus e:
habitaui cu habitantibz cedar-
multu mola fuit anima ma.
Hec est tristitia que vitam
opat: de qua ait aplos. Qui
tristes: semp aut gaudentes.
Hec est illa de qua dñs ad
discipulos dicit. Tristitia vra
vertet in gaudiu. Altea patit
morte: qua parit animi tra-
core. In su fies post co-
uersione mam muniamqz tha-
lamu nrm ne auaricia q est
radix om maloz rediens in-
troeat: nosqz ab vnius dei
cultum abstinet: ydoloru
actores faciat. De qua inter-
reta sic ait aplos ad discipu-
los suos. mortificate mebra
vra que sunt sup terra: for-
nicatione. inuidia. libidine.
concupiscencia mala: et auari-
cia que est ydoloru seruitus.
Ecce auaricia ydolatrie co-
pant Et merito. Quia sic
vm deo ydolatria mitit auf-
re gloria. ne solus habeat

nomen deitatis: ita auarus in
 de res se extendit: ut solus usur-
 pet que deus omnipotens in usu
 plurimozu fecit. **Utriqz deo im-**
mitat: quia negat deo que sunt dei.
Est et auaricia non solu con-
gregande pecunie aut conserua-
de: se ambitio placionis: ai-
mitit homo homi pec. Hecut
veru dicit etia paupes. q sel
omna p xpo reliquerunt sua in
tantu verat: ut contius et fies
et ppositu suu no tm velint: s
etiam studeant fribz et conser-
uis pec. Et si abbas aut por-
coru voto non consenserint:
nascat obloquit: eosqz aut in-
uidos aut sibi maluidos qui
se no puehnt clamant. Hec e
auaricia que meozia mandato-
ru dei turbat dicente ps dno.
Inclina cor meum in testimonia tua:
et no in auaricia. Que pro-
dicione e m: que iuda dei dis-
cipulu pmu ad madatoru dei
obliuione. de obliuione ad p-
dicione: de pdicione traxit
ad laqueu. In su fies p q
conuisione mam muniamqz tha-
lamu cordis ne gula rediens
introeat: que et adam inore-
cie veste: et esau puauit p-
mogeniti dignitate. Hec e
illa pestis. que pres nos inde-
serio ingratos dei bnficis fecit:
que compulit eos murmurare
et dice. Ut ma mortui eem q
in egypto: qn sedebamqz sup
ollas carni et comedebamqz
alia cepe et pepones. Hec
e illa finesta pestis que eos
ad blasphemiam dixit. q non
est alia vltra post istam: cum
duebant. comedamqz et bibam.
cras em moriem: id e m fito.
Qi dicerent. Hoc solu hemqz

quod comeditur nichil in futurum per
hanc vitam nos habituros speramus.
Hanc pestem autem homine pe-
nitentia pronunciat apostolus dicens.
Esta ventri et venter est sibi deus
hunc et hanc destruet. **H**ec
pestis tripita est: quia aut ante
horam rationem comedere aut
aliud quam licet: aut plus quam necesse
est facit comedere: et carnis pu-
ram in concupiscentiis mittit fa-
cere. De qua nascitur inextinguibilis leticia:
sicut de populo israel dicit. **S**edit
populus manducare et bibere: et sur-
reuerunt iudei. **P**ursu fies
post conuersionem matris mundam
thalamum cordis matris. ne luxuria
rediens introitu inueniat: que
pestilencia rediens est peior quam
ante fuerat. **R**ugus enim sola re-
dit: sed sicut dominus ait in eu-
gelio. assumit septem spiritus ne-
quiores se. et ingressi habitant
ibi: et sunt nouissima hominis
illius peiora prioribus. **H**ec est
pestis illa que corpus christi dime-
brat: que de membris christi facit
membra dyaboli. **S**am qui ad-
heret aliam personam cuiuslibet
in se explendet: unum corpus sit
cum illa persona: et sit membrum
dyaboli eius et illa membrum est
per conuersionem malorum operum.
Hec est illa pestis que ignem
infernale in corpus humanum ac-
tendit ut vegetum sit et robustum
ad libidinem explendam: et
que ignem illi inextinguibili ma-
teria semper apponit et vnes
miserat: ut de suo semper ha-
beat unde sine fine semper ar-
deat. De his duobus ignibus
luxurie et gehenne habemus
auiditatem scripture. De igne
luxurie ait. **P**ones eos ut di-
banum ignis in tempore ultis tui

Omnes adulterantes: quasi cubanum
sunt a coquente. De igne gehenne ait.

hoc est iudicij: ut intus ardeant
sicut cubanus autensus in confa-
cia. **D**ominus in ira sua conturbabit
eos dicens. **D**iscedite a me opera-
rii iniquitatis. **E**t deuorabit eos
ignis extremus infernalis: que
accenderunt per luxurie feda opera.
Sit ergo fies summa cura et sum-
mum studium huius qui in talibus se
de talibus euadere et fugere: nobis
vero qui per gratiam dei euasimus et
veterem exuimus hominem qui sumus
spon. sit summum studium thalamum
in mundum et adornare et
christum suscipere regem: sicut precepit
hec scriptura que recitauimus. **A**d
orna thalamum tuum spon. **Q**uid
est ornare thalamum tuum? **D**u-
tes congregare: quibus et pau-
mentum et parietes quasi corti-
mibus et floribus totam domum ador-
net. **U**nus ornatus thalamum
qui sumus spon. sit timor qui est
in te sapientie: id est primus
gradus per quem ascendit ad sapi-
entiam. De quo timore ait scriptura
Huius homo qui semper est pauper
et presens ait. **S**eruite domino in
timore. et exultate ei cum timore:
ut timor auferat securitatem
noxiam: et exultatio mortis feni-
tristitia. **H**ic timor generat
humilitatem que est preciosissima
ornatus thalamum spon: que
magis placuit christo cum in thala-
mum virginem ingredere dicitur
beata maria. **Q**uia respexit hu-
militatem ancille sue: ecce enim
ex hoc beatum me dicent omnes
generaciones. **H**ec magis humilitas
est ornatus spon id est pauperum
christi: de quibus ipse dicit. **H**ic
pauperes: quoniam ipsorum est regnum ce-